- 1130 Cardiacum, cholerae quem fecit copia nigrae,  
 Consimili potata modo curare valebit;  
 Humores nocuos pulmonis detrahit hausta.  
 Mixtus aquae tepidae si succus sumitur eius,  
 Illi, qui patitur sciasim, mire medicatur.  
 1135 Vim memorem cerebri dicunt servare perita  
 Vinum potatum, quo sit macerata Buglossa.  
 Laetos convivas decoctio dicitur eius  
 Reddere, si fuerit inter convivia sparsa.

## XXXV. SINAPI.

- Inter eas, quas Pythagoras laudaverat herbas,  
 1140 Asseritur primam laudem tribuisse Sinapi;  
 Quartus ei gradus est in vi sicca calidaque.  
 Extrahit humores viscosos extenuatque,  
 Comburitque cutem, vis est sibi tanta caloris,  
 Maior vis eius in semine dicitur esse.  
 1145 Sensus exacuit cibus eius, commovet alvum,  
 Confringit lapides, urinam et menstrua purgat.  
 Si tritum iungas tepidae versesque palato  
 Ad solem capitis purgabit flegma nocivum.  
 Sternutamentis hoc admiscere salubre est,  
 1150 Illo nam capitis strictura resolvitur omnis.  
 Mansum confortat stomachum, suspiria sedat;  
 Morsus serpentum, tritum si mergis aceto

- 1130 *Cardiacum col. quam facit aa*,  $\beta\beta$ ; *cardiacum c. quam fecit*  $\gamma\gamma$ . *Cardiaca* i. e. morbus cardiacus seu tremor cordis G. Plurimi vero et optimi codd. habent *cardiacum c. queni*. *Valebis*  $\delta$ ,  $\eta$ ,  $\delta\delta$ ,  $\epsilon\epsilon$ ,  $\eta\eta$ ,  $\phi$ . — 1132 *Pulmonum*  $\beta$ ,  $\gamma$ ,  $\phi$ ,  $\mu$ . *Nocuos cum vino detr.*  $\eta$ . *Detrahet*  $\alpha$ . — 1133 *Succus si*  $\alpha$ ,  $\beta$ ,  $\eta$ ,  $\phi$ ,  $\pi$ ,  $\mu$ . *Aquae frigidæ succus si*  $\gamma$ . — 1134 *Qui sciasim pat.*  $\gamma$ ,  $\eta$ ,  $\phi$ ; *qui ischiadem pat.*  $\zeta\zeta$ ; cfr. v. 39. — 1137 *Lentos aa*,  $\beta\beta$ . Cfr. v. 1880 et duos antecedentes. — 1139 *Pythagor.*, *Pictag.*, etc. codd. — 1140 *Tenuisse sinapi a.* — 1141 *Gradus cum vi*  $\alpha$ ; *grad.* est cum vi  $\eta$ . — 1142 *Attenuatque*  $\eta$ ,  $\phi$ . — 1143 *Comburit a*,  $\eta\eta$ ,  $\phi$ . *Vis est huic tanta*  $\gamma\gamma$ ; *vis illi est tanta*  $\delta\delta$ ,  $\epsilon\epsilon$ ,  $\zeta\zeta$ ,  $\eta\eta$ ,  $\phi$ . *Vis est sibi tota*  $\beta$ ; reliqui codd. hab. nostram lectionem, latratanti mediae aetatis apprime congruam. — 1147 *Tritum*  $\delta\delta$ ,  $\epsilon\epsilon$ ,  $\eta\eta$ ,  $\phi$ . — 1148 *Purgabis*  $\eta$ ,  $\phi$ , G. — 1149 *Inmiscere*  $\eta$ . — 1150 *Isto*  $\eta\eta$ ,  $\phi$ . — 1151 *Suspiria curat*  $\lambda$ . — 1152 *Morsus serpentis a*; *morsum serpentis*  $\delta\delta$ ,  $\epsilon\epsilon$ ,  $\zeta\zeta$ ,  $\eta\eta$ ,  $\phi$ . *Tritum si iungas aceto a*; *tritum si iungis aceto*  $\delta$ ,  $\alpha$ ; *si trito iungis acelum*  $\eta$ ,  $\phi$ ; *tritum si iungis acelum*  $\beta$ ,  $\gamma$ ,  $\lambda$ ,  $\mu$ ,  $\pi$ ; *tritum si iungas acelum*  $\delta\delta$ ,  $\epsilon\epsilon$ ,  $\zeta\zeta$ ,  $\eta\eta$ ,  $\phi$ . *tritum si iungis acelum*  $\alpha$ ; *si trito mergis aceto aa*,  $\beta\beta$ ,  $\gamma\gamma$ ; nostram lectionem secutus est G.